

证券代码:688171 证券简称:宏微科技 公告编号:2024-016
转债代码:118040 转债简称:宏微转债

江苏宏微科技股份有限公司 2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以江苏宏微科技股份有限公司(以下简称“公司”)2023年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	150,854.94	92,608.38	62.90%
营业收入	11,375.18	7,809.12	45.67%
利润总额	11,352.21	7,266.29	45.81%
归属于上市公司股东的净利润	11,285.27	7,870.81	43.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,561.49	6,037.67	74.93%
基本每股收益(元)	0.76	0.52	46.15%
加权平均净资产收益率	10.81	8.59	上升 2.22个百分点
本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)	
总资产	249,698.27	168,898.64	47.84%
归属于上市公司股东的净资产	117,751.71	96,568.45	21.94%
股本	15,211.65	13,789.07	10.32%
归属于上市公司股东的净资产	7.74	7.00	10.57%

注:
1.2023年6月,公司实施完成2022年度利润分配,向全体股东每10股派送红股1股,本次分配后公司总股本由137,800,668股变更为151,679,735股,根据每股收益的会计准则和信息披露编制规则,公司已计提每股收益指标并对上年同期指标相应进行调整。
2.本报告期初数据指披露的上年度末数。
3.以上财务数据及指标均以合并报表数据编制,但未经审计,最终以公司2023年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明
(一)报告期内的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。
报告期内,公司实现营业收入150,854.94万元,较上年同期增长62.90%;归属于母公司所有者的净利润11,285.27万元,较上年同期增长45.89%;归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润10,561.49万元,较上年同期增长74.93%。截至报告期末,公司总资产为249,698.27万元,归属于上市公司所有者的权益为117,751.71万元,分别较期初增加47.84%和21.94%。
影响经营业绩的主要因素:
报告期内,公司全面实施“全面优化管理流程,大力提高运营效率,降低成本提升效益,实现高质量发展”方针,公司经营业务均衡发展,整体发展局面良好,主要表现在:
(1)研发方向:聚焦与各领域核心客户的关系,进一步聚焦重点应用领域、重点客户和重点产品,以客户订单及份额的大幅度增长带动公司的快速增长。
其中,光伏领域销售收入增长100%以上,电动汽车领域销售收入增长80%以上,工控领域销售收入增长20%以上。
(2)研发方向:加大新技术、新材料的研究和应用,加快新产品的迭代和系列化推广,关注产品的质量和成本,牢固树立“产品的质量是设计出来的”理念,深入市场调研,了解客户需求,解决客户痛点,立志“为客户提供高性价比产品”的坚定决心。
报告期内,首款1200V SiC MOSFET芯片研发成功,12英寸车规级IGBT芯片量产,8英寸FWD正温度系数产品研制成功;模块方面,光伏模块销售突破150万只,其中SiC混合封装模块突破100万只,电动汽车模块销售突破60万只,光伏制造模块实现大批量生产阶段。
(3)产能方面:模块封测产线建设稳步推进,截止至2023年末,车规级IGBT产线实现全自动化生产,月产能达10万只,光伏IGBT模块生产专线投产,月产能达20万只。
(4)运营管理方面:完成光伏、电动汽车、工控产品线、通用产品线的牵引,拉通公司各职能部门资源,实现端到端的客户服务,提升产品交付能力和服务效率。
推行管理流程化和IT化,生产自动化和智能化,人员专业化专业化。提高产品的稳定性和一致性,控制各环节运营的成本,不仅降低运营过程中的显性成本,还降低隐性成本,关注人效比、费效比和品质成本,提升毛利,增强利润。
推行产品生命周期管理,把质量管理工作落实到每个产品、每个环节,每位员工。质量无小事,质量是生命线,向零缺陷努力,切实提高产品质量,为公司发展的基石!
(5)业务布局方面:设立子公司常州宏微半导体有限公司,聚焦光伏领域,双面和单面激光封装模块深入布局,拓宽公司产品应用,提升在电动汽车等领域的应用范围。
(二)上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因说明
报告期内,公司经营总收入、营业收入、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益分别较上年同期增长62.90%、45.67%、45.81%、45.89%、74.93%、46.15%,主要系报告期内公司整体产能提升,接受的订单饱满,营业收入同比上升所致。
报告期内,公司总资产较上年同期增长47.84%,主要系2023年度向不特定对象发行可转换公司债券及公司净利润增长。

三、风险提示
公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。
本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2023年年度报告为准,敬请投资者注意投资风险。
四、会计师事务所名称:江苏天衡会计师事务所(普通合伙)
江苏天衡会计师事务所(普通合伙)
2024年2月24日

江苏宏微科技股份有限公司
董 事 会
2024年2月24日

证券代码:688672 证券简称:精智达 公告编号:2024-003

深圳精智达技术股份有限公司 2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
本公告所载深圳精智达技术股份有限公司(以下简称“公司”)2023年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2023年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	64,836.33	50,458.44	28.53%
营业收入	12,836.96	8,008.20	59.53%
利润总额	11,879.58	7,084.41	67.80%
归属于上市公司股东的净利润	11,676.08	6,818.45	70.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,542.26	5,275.36	61.93%
基本每股收益(元)	1.45	0.94	54.26%
加权平均净资产收益率	10.89%	11.69%	减少0.89个百分点
本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)	
总资产	189,974.03	96,197.18	107.88%
归属于上市公司股东的净资产	172,030.34	60,372.42	185.42%
股本	9,480.18	7,050.88	33.33%
归属于上市公司股东的净资产	18.80	8.55	114.04%

注:
1.本报告期初数据法定披露的上年度末数。
2.以上数据及指标均以合并报表数据编制,但未经审计,最终以公司2023年年度报告中披露的数据为准。

3.以上增减变动幅度数据如有尾差,系四舍五入所致。
二、经营业绩和财务状况情况说明
(一)报告期内的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素:
1.经营情况:公司2023年度实现营业收入64,836.33万元,同比增长28.53%;归属于母公司所有者的净利润11,676.08万元,同比增长76.73%;归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润8,542.26万元,同比增长62.29%。
2.财务状况:2023年末,公司总资产199,974.03万元,较报告期初增长107.88%;归属于母公司的所有者权益172,030.34万元,较报告期初增长185.42%。
3.影响经营业绩的主要因素:报告期内,公司新型显示检测设备和中低功率储能电源测试设备的市场认可度持续提升,销售规模均实现快速增长;同时公司产品优化迭代和产品交付能力,盈利水平有所提升;因此,报告期内营业收入和利润较去年同期实现快速增长。
(二)上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因说明
1.报告期内,营业收入同比增长85.33%,利润总额同比增长84.80%,归属于上市公司股东的净利润同比增长76.73%;归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比增长62.29%,基本每股收益同比增长54.26%,主要系报告期内公司销售规模扩大且盈利水平提升所致。
2.截至报告期末,公司总资产较报告期初增长107.88%;归属于母公司的所有者权益较报告期初增长185.42%;股本较报告期初增长33.33%;归属于母公司所有者的每股净资产较报告期初增长114.04%;主要系公司2023年7月在科创板成功发行科创板募集资金所致。
三、风险提示
截至本公告披露日,公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司正式披露的2023年年度报告中经审计的数据为准,提请投资者注意投资风险。
深圳精智达技术股份有限公司
董 事 会
2024年2月24日

证券代码:688620 证券简称:安凯微 公告编号:2024-001

广州安凯微电子股份有限公司 2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2023年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	17,252.82	50,889.42	-16.50%
营业收入	1,096.86	3,468.42	-68.32%
利润总额	1,379.02	3,667.61	-62.79%
归属于上市公司股东的净利润	2,684.34	3,984.26	-32.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	309.63	2,196.81	-85.70%
基本每股收益(元)	0.08	0.14	-44.10%
加权平均净资产收益率	3.28%	7.25%	减少3.97个百分点
本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)	
总资产	166,920.38	78,201.74	112.09%
归属于上市公司股东的净资产	153,147.37	57,597.34	164.20%
股本	19,200.00	20,400.00	-6.37%
归属于上市公司股东的净资产	3.91	3.97	88.15%

注:
1.本报告期初数据法定披露的上年度末数。
2.财务数据及指标均以合并报表数据编制。
三、经营业绩和财务状况情况说明
(一)报告期内的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2023年度,公司实现营业收入57,252.82万元,同比增长12.50%;实现归属于母公司所有者的净利润2,684.34万元,同比下降32.63%;实现归属于母公司的扣除非经常性损益的净利润309.63万元,同比减少85.70%。
报告期内,公司实现营业收入增长主要得益于:1、公司推出的带有自研IP的AK39A100系列芯片,在轻载力应用以及双目摄像头细分市场具有较强的市场竞争力,产品需求持续旺盛。2、随着芯片系列的完善,公司产品矩阵较前期进一步丰富,在客户中的渗透率持续提升。3、受宏观经济整体市场环境影响,终端业务布局的影响,公司综合毛利率有所下降;此外,公司具有更高算力、更高精度度感知图像识别芯片以及工业级物联网应用处理芯片进行产业布局,进一步加大研发投入,导致公司营业收入、利润总额、归属于上市公司股东的净利润和归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润下降。
(二)上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因说明
报告期内营业收入、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降,主要受半导体行业市场环境需求疲软,同时竞争加剧影响,公司综合毛利率有所下降;以及公司持续加大研发投入所致。
报告期内总资产、归属于上市公司所有者的权益、股本、归属于上市公司所有者的每股净资产同比增长主要系公司2023年完成首次公开发行股票融资及经营产生的净利润所致。
三、风险提示
截至本公告披露日,公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2023年年度报告中披露的数据为准,提请投资者注意投资风险。
广州安凯微电子股份有限公司
董 事 会
2024年2月24日

证券代码:688372 证券简称:伟测科技 公告编号:2024-002

上海伟测半导体科技股份有限公司 2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
本公告所载上海伟测半导体科技股份有限公司(以下简称“公司”)2023年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2023年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	73,625.48	73,302.33	0.44%
营业收入	9,586.20	16,478.16	-41.80%
利润总额	10,155.54	24,476.40	-42.61%
归属于上市公司股东的净利润	11,048.44	24,332.73	-54.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,879.31	24,447.77	-64.34%
基本每股收益(元)	163,201.18	188,855.54	6.75%
加权平均净资产收益率	4.89%	10.83%	减少5.94个百分点
本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)	
总资产	246,104.14	237,946.29	3.47%
归属于上市公司股东的净资产	11,373.39	8,721.07	31.00%
归属于上市公司股东的净资产	17.21	16.89	1.90%

注:
1.本报告期初数据法定披露的上年度末数。
2.以上财务数据及指标均以合并报表数据编制,但未经审计,最终以公司2023年年度报告为准。
3.报告期内,因公司实施了2022年度权益分派,完成了资本公积转增股本,故相应调整上年同期每股收益及报告期归属于母公司所有者的每股净资产指标。
4.以上数据及指标如有尾差,为四舍五入所致。

者的净利润11,201.55万元,较上年同期下降51.91%;实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润8,797.31万元,较上年同期下降56.34%。
二、报告期财务状况
截至2023年12月31日,公司财务状况良好,公司总资产361,391.16万元,较年初增长6.75%;归属于上市公司股东的净资产246,202.14万元,较年初增长3.47%;归属于母公司所有者的每股净资产21.72元/股,较年初增长3.48%。
三、影响经营业绩的主要因素
2023年公司营业收入较上年同期增长,净利润较上年同期下降,主要原因包括以下四点:
(一)因股权激励激励,2023年计提股份支付费用3,897.79万元,剔除股份支付影响后,2023年度归属于上市公司股东的净利润为15,599.34万元;
(二)在大算力高性能芯片、车规及工业级高可靠性芯片等关键集成电路领域,2023年公司在继续扩产产能的同时持续加大研发投入,研发费用较上年同期增加;
(三)2023年,公司深圳子公司成立并投产,同时公司在继续扩产产能和子公司测试设备的产能,加之年内IPO募投资金陆续到位,使得相应的折旧和摊销、需要支付的人工费用和能源费用等刚性的固定成本及期间费用支出同比增加较大;
(四)受行业周期下行的影响,公司下调了部分测试服务的价格,同时部分测试设备产能利用率出现下降,因此公司整体的盈利能力有所下降。
2.上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因说明
(一)报告期内,公司经营净利润同比下降62.60%,公司利润总额同比下降62.61%,归属于母公司所有者的净利润同比下降51.91%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比下降56.34%,基本每股收益同比下降61.99%,主要系报告期内公司计提股份支付费用,加大研发投入,扩大产能导致的固定成本同比增加以及部分产能利用率下降,下调部分服务价格所致。
(二)报告期内,股本同比增长30.00%,主要系报告期内公司实施2022年度权益分派,完成资本公积转增股本所致。
三、风险提示
本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司正式披露的经审计后2023年年度报告为准,敬请投资者注意投资风险。
上海伟测半导体科技股份有限公司
董 事 会
2024年2月24日

证券代码:688393 证券简称:安必平 公告编号:2024-003

广州安必平医药科技股份有限公司 2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2023年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	49,729.05	50,738.12	-1.99%
营业收入	2,336.02	2,866.04	-19.55%
利润总额	1,869.69	2,879.11	-35.06%
归属于上市公司股东的净利润	4,030.30	4,290.43	-5.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,644.08	4,038.34	-10.89%
基本每股收益(元)	0.43	0.46	-6.52%
加权平均净资产收益率	3.23	3.53	下降0.30个百分点
本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)	
总资产	139,855.55	139,278.58	0.44%
归属于上市公司股东的净资产	12,386.16	12,280.53	2.87%
股本	9,356.77	9,340.00	0.24%
归属于上市公司股东的净资产	13.51	13.16	2.66%

注:
1.本报告期初数据法定披露的上年度末数。
2.以上财务数据及指标均以合并报表数据编制,但未经审计,最终以公司2023年年度报告披露为准。
三、经营业绩和财务状况情况说明
(一)报告期内公司的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内,公司实现营业收入49,729.05万元,同比下降1.99%;实现归属于母公司所有者的净利润4,030.30万元,同比下降5.61%;实现归属于母公司的扣除非经常性损益的净利润3,644.08万元,同比下降10.89%;报告期末总资产139,855.55万元,较报告期初增长0.44%;归属于母公司的所有者权益12,386.16万元,较报告期初增长2.87%。
报告期内,公司在市场恢复不及预期的情况下,积极发掘、深挖市场,持续加大研发投入,提高公司的市场竞争力和占有率,夯实市场基础,实现营业收入与上年同期基本持平。
(二)上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因说明
报告期内,营业收入下降18.55%,利润总额下降35.06%,主要原因是公司销售收入下降以及产品销售结构变化导致毛利减少2149万元,同时资产减值损失增加409万元。
三、风险提示
本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体准确数据以公司正式披露的经审计后的2023年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。
特此公告。
广州安必平医药科技股份有限公司
董 事 会
2024年2月24日

广州安必平医药科技股份有限公司
董 事 会
2024年2月24日

证券代码:688393 证券简称:安必平 公告编号:2024-004

广州安必平医药科技股份有限公司 关于自愿披露医疗器械注册证的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
广州安必平医药科技股份有限公司(以下简称“公司”)于近日收到由国家药品监督管理局颁发的《医疗器械注册证》,具体情况如下:

序号	产品名称	注册证编号	注册证有效期	注册分类	预期用途
1	AIK 免疫学检测试剂(荧光免疫)	国械注准202430240001	2024.03.21-2029.03.20	Ⅲ	本产品用于新型冠状病毒肺炎病毒检测,用于实验室检测,用于诊断。

二、对公司的影响
该注册证为关键产品“荧光免疫试剂”用于特定检测,产品检测的是免疫学中的AIK基因重组,用于实验室检测,与体外检测试剂、试剂免疫试剂、试剂免疫试剂、试剂免疫试剂、试剂免疫试剂,可在组织上进行检测,检测了解AIK基因重组的特点。
三、风险分析
上述产品销售情况取决于市场的实际需求、品牌综合影响力及市场实际需求等因素,具有较大的不确定性,敬请广大投资者谨慎投资,注意投资风险。
特此公告。
广州安必平医药科技股份有限公司
董 事 会
2024年2月24日

广州安必平医药科技股份有限公司
董 事 会
2024年2月24日

证券代码:688617 证券简称:惠泰医疗 公告编号:2024-005

深圳惠泰医疗器械股份有限公司 2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
本公告所载深圳惠泰医疗器械股份有限公司(以下简称“公司”)2023年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2023年年度报告中披露的数据为准,提请投资者注意投资风险。

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,651,294,441.70	1,216,017,969.28	35.79%
营业收入	608,237,881.73	396,988,398.43	53.21%
利润总额	604,179,789.59	395,131,816.46	52.90%
归属于上市公司股东的净利润	593,935,884.84	378,093,712.33	56.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	475,106,081.26	321,795,398.59	47.64%
基本每股收益(元)	8.02	5.38	49.07%
加权平均净资产收益率	29.74%	20.06%	增加9.68个百分点
总资产	5,997,909,516.16	4,610,309,466.27	29.92%
归属于上市公司股东的净资产	1,915,992,919.52	1,763,112,656.24	8.66%
股本	66,861,357.00	66,870,000.00	0.29%
归属于上市公司股东的净资产	28.86	28.45	1.38%

注:以上财务数据及指标均以合并报表数据编制,但未经审计,最终以公司2023年年度报告为准。

证券代码:688779 证券简称:东威科技 公告编号:2024-010

昆山东威科技股份有限公司 关于股份回购实施结果的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
经回购和回购相关各方确认,自2024年2月2日起,回购事宜实施完毕,回购股份400,800股,占公司总股本229,620,000股的0.17%,回购最高价格38.00元/股,回购最低价格37.20元/股,回购均价37.57元/股,使用资金总额15,058,235.19元(不含印花税、交易佣金等交易费用)。

三、回购期间相关主体买卖股票情况
自2024年2月6日公司首次披露回购股份事项起,至本公告披露前,公司董事、监事、高级管理人员、实际控制人员及其他一致行动人不存在买卖公司股票的情况。
四、回购股份后续处理方式
公司本次回购股份400,800股,将在未来逐步将全部用于股权激励或员工持股计划,公司将按照相关法律法规的规定进行股份回购。若公司未能将全部回购的股份在回购实施结果公告日后三年内转让上市,则依法履行减少注册资本的程序,未转让股份将被注销,公司注册资本将相应减少。
上述回购股份存放在公司回购专用证券账户期间,不享有股东大会表决权、利润分配权、公积金转增股本、认购新股和配股、质押等权利。
后续,公司将按照披露的用途使用已回购的股份,并按规定履行决策程序和信息披露义务。特此公告。
昆山东威科技股份有限公司董 事 会
2024年2月24日

昆山东威科技股份有限公司
董 事 会
2024年2月24日

证券代码:688779 证券简称:长运锂科 公告编号:2024-004

湖南长运锂科股份有限公司 2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
本公告所载湖南长运锂科股份有限公司(以下简称“公司”)2023年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以湖南长运锂科股份有限公司(以下简称“公司”)2023年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,072,903.62	1,797,539.79	-40.31%
营业收入	-1,2828.15	164,669.81	-113.26%
利润总额	-28,006.49	163,144.00	-112.11%
归属于上市公司股东的净利润	-12,446.80	143,949.87	-108.36%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-19,404.25	143,740.58	-113.50%
基本每股收益(元)	-0.06	0.77	-107.79%
加权平均净资产收益率	-1.59	20.69	减少22.28个百分点
总资产	1,415,660.79	1,365,720.98	-3.63%
归属于上市公司股东的净资产	755,015.36	812,125.75	-7.03%
股本	19,929.81	19,920.63	0.04%
归属于上市公司股东的净资产	3.91	4.21	-7.13%

注:1.本报告期初数据法定披露的上年度末数。
2.上述数据均按四舍五入原则保留至小数点后两位,如有尾差,为四舍五入所致。
3.以上财务数据及指标均以合并报表数据编制,但未经审计,最终以公司2023年年度报告为准。
二、经营业绩和财务状况情况说明
(一)报告期内的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素
报告期内,公司实现营业收入1,072,903.62万元,同比减少40.31%;实现营业利润21,828.15万元,同比减少113.26%;实现利润总额-28,006.49万元,同比减少112.11%;实现归属于上市公司股东的净利润-12,446.80万元,同比减少108.36%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-19,404.25万元,同比减少113.50%。
报告期内,公司总资产1,415,660.79万元,较年初减少3.63%;归属于上市公司股东的净资产755,015.36万元,较年初减少7.03%。
2023年,由于下游行业景气度下降,下游需求疲软,同时上游原材料价格大幅波动,市场竞争加剧,公司产品销量同比下降;此外,随着公司投产项目的增加,相应折旧费用导致单位成本上涨;叠加存货跌价影响,利润下降。
公司2023年整体市场经营较为稳定,正极材料总销量约为6.23万吨,位居行业前列,公司新产品取得突破,磷酸铁锂正极材料已实现干吨出货。
(二)主要财务指标变动原因分析

项目

项目	变化比例(%)	主要原因
营业总收入	-40.31%	主要系下游行业景气度下降,下游需求疲软,同时上游原材料价格大幅波动,市场竞争加剧,公司产品销量同比下降。
营业收入	-113.26	